
 

 

 

 

 

 

TARPTAUTINĖS POLICIJOS ASOCIACIJOS  

LIETUVOS SKYRIAUS 

PAKRANČIŲ APSAUGOS POSKYRIS 

 

2020 METŲ METINĖS ATASKAITOS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-22 

Klaipėda 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinės policijos asociacijos (IPA) Lietuvos skyriaus Pakrančių apsaugos 

poskyris (toliau – poskyris), juridinio asmens kodas 193432254, įregistruotas 2000 m. gruodžio 1 

d. Poskyrio buveinės adresas: Gintaro g. 1, 92237, Klaipėda. 

2. Poskyris yra nepriklausoma, nepolitinė visuomeninė organizacija, savanoriškumo 

pagrindu vienijanti tarnaujančius ir esančius atsargoje vidaus reikalų sistemos pareigūnus ir 

tarnautojus. Poskyrio veiklos tikslas – skatinti savo narių bendradarbiavimą kultūrinėje ir 

socialinėje srityse, rūpintis narių profesinio meistriškumo ir pilietinės atsakomybės, pagarbos 

įstatymui ir tvarkos palaikymui ugdymu, keistis profesine patirtimi ir ginti teisėtus poskyrio narių 

interesus. 

3. Pagrindinės poskyrio veiklos sritys: ryšių su Lietuvos bei užsienio šalių giminingų 

tarnybų plėtojimas, socialinės, kultūrinės ir sportinės veiklos vystymas, vidaus tarnybos įvaizdžio 

gyventojų tarpe gerinimas. 

4. Duomenys apie poskyrį kaupiami Juridinių asmenų registre. 

5. Poskyrio finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 

d., pabaiga – gruodžio 31 d. 

6. Ataskaitiniu laikotarpiu poskyris nedalyvavo projektuose. 

7. Poskyris neturi samdomų darbuotojų, veikla organizuojama savarankiškai, 

visuomeniniais pagrindais. 

8. Poskyrio buhalterinė apskaita ir finansinė atskaitomybė  tvarkoma vadovaujantis šiais 

bendraisiais apskaitos principais: juridinio asmens veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, 

atsargumo ir neutralumo. 

9. Atsargos poskyryje apskaitomos naudojant nuolat apskaitomų atsargų būdą, o jų 

likučiai įkainojami FIFO metodu, t. y. pirmiausia nurašomos anksčiau įsigytos atsargos. Įsigytos 

ūkinės prekės, kanceliarinės priemonės ar mažavertis turtas yra išdalinami darbuotojams ir iš karto 

nurašomi į sąnaudas. Apskaitiniu laikotarpiu Poskyris atsargų neįsigijo. 

10. Poskyris nėra PVM mokėtojas, todėl visas su PVM susijusias išlaidas priskiria prekių 

(paslaugų) vertei. 

11. Poskyrio finansinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos asociacijų 

įstatymu bei Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 

„Dėl Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos 

ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) 

įvertinimo”. 

 

 



2 

 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ATASKAITŲ RENGIMO PAGRINDAS 

 

12. Poskyrio apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos 

rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo”. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS VALIUTA 

 

13. Šioje finansinėje atskaitomybėje visos sumos pateiktos Lietuvos Respublikos 

nacionaline valiuta – eurais. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

TAIKOMI TURTO ĮKAINOJIMO BŪDAI 

 

14. Ilgalaikio materialaus ir ilgalaikio nematerialaus turto poskyris neturi. 

15. Poskyrio atsargos įkainojamos įsigijimo savikaina. 

16. Poskyrio gautinos sumos įkainojamos grynąja verte. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

NEMATERIALUS IR MATERIALUS ILGALAIKIS TURTAS 

 

17. Ataskaitiniu laikotarpiu poskyris nematerialaus ir ilgalaikio materialaus turto neturėjo. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

TRUMPALAIKIS TURTAS. ATSARGOS 

 

18. Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti pajamoms per vienerius metus. 

Įsigytos atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Sudarant finansinę atskaitomybę 

atsargos parodomos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte – ta, 

kuri yra mažesnė. Atsargų įsigijimo savikaina laikoma už tas atsargas sumokėta (mokėtina) suma. 

19. Kitos su atsargų įsigijimu susijusios (transportui, ir pan.) išlaidos priskiriamos to 

ataskaitinio laikotarpio, per kurį jos buvo patirtos, sąnaudoms. Užsienio valiuta atsargų įsigyta 

nebuvo. 

20. Inventoriaus, kuris įsigijus perduodamas naudoti, vertė iš karto pripažįstama 

sąnaudomis. 

21. Apskaitiniu laikotarpiu poskyris atsargų neturėjo. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

TRUMPALAIKIS TURTAS. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

 

 

22. Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dieną. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

TRUMPALAIKIS TURTAS. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS IR TIKSLINIS FINANSAVIMAS 

 



3 

 

23. Gautinas tikslinis finansavimas, dotacijos ir nario mokesčiai apskaitoje registruojami 

tada, kai šios lėšos gautos. 

24. Nario mokesčiai renkami ir naudojami poskyrio statute nustatyta tvarka, tik poskyrio 

veiklos tikslams įgyvendinti. Nario mokestis 2020 m. buvo 30 (trisdešimt) eur metams, iš kurių 15 

(penkiolika) eur pervedama TPA Lietuvos skyriui, 15 eur lieka poskyrio reikmėms.  

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

 

25. Pajamos pripažįstamos kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo būdą. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos 

padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamas pridėtinės vertės mokestis bei trečiųjų asmenų vardu 

surinktos sumos. Pinigai, gauti iš anksto apmokėjus už paslaugas ar prekes, apskaitoje rodomi kaip 

poskyrio įsipareigojimai pirkėjams. Pajamos įvertinamos tikrąja kaina. 

26. Patiriant sąnaudas ir uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, jos apskaitoje 

registruojama ir finansinėje atskaitomybėje parodomos taikant kaupimo, pajamų ir sąnaudų 

palyginimo principus, neatsižvelgiant į pajamų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta 

ataskaitinio ar ankstesnių laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms 

pajamoms. Išlaidos, nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms, bet skirtos 

būsimųjų laikotarpių pajamoms uždirbti, apskaitoje registruojamos ir finansinėje atskaitomybėje 

parodomos kaip turtas. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį turėtų išlaidų neįmanoma susieti 

su konkrečių pajamų uždirbimu ir ateinančiais laikotarpiais jos neduos pajamų, jos pripažįstamos 

sąnaudomis tą laikotarpį, kurį jos buvo patirtos. 

27. Veiklos sąnaudomis pripažįstamos mokesčių, transporto, ryšių, ir kitos sąnaudos, 

susijusios su poskyrio veikla (starto mokesčiai, išlaidos, susijusios su poskyrio narių dalyvavimu 

renginiuose, narystės mokestis TPA Lietuvos skyriui ir kt). Prie veiklos sąnaudų priskiriami ir 

praėjusių laikotarpių klaidų taisymo rezultatai. Apskaitiniu laikotarpiu poskyris turėjo 147 eur 

veiklos sąnaudų. 

 

III SKYRIUS 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

28. Poskyris ilgalaikio materialaus turto neturi. 2020 m. ilgalaikio materialaus 

turto neįsigijo. 

29. Trumpalaikis turtas: 

29.1. Atsargos  

 

Atsargos 2020-12-31 2019-12-31 

   

Iš viso 0  

 

29.2.  

Išankstiniai apmokėjimai 2020-12-31 2019-12-31 

   

Iš viso 0 0 

 

30. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

30.1. Pinigų likučiai banko sąskaitoje 

 

Banko sąskaitos Nr. 2020-12-31 2019-12-31 

LT167300010083207241 1119,00 1176 

Iš viso 1119,00 1176 

 



4 

 

30.2. Pinigų likučiai kasoje 

 

Grynieji pinigai 2020-12-31 2019-12-31 

 0 0 

Iš viso 0 0 

 

31. Kapitalas 

Poskyris kapitalo neturi. 

32. Kitas finansavimas 

 

Gautas kitas finansavimas 2021-12-31 2020-12-31 

Nario mokesčiai 90 240 

Iš viso 90 240 

 

33. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

 

Įsipareigojimai 2020-12-31 2019-12-31 

   

   

Iš viso 0 0 

 

34. Pajamų už suteiktas paslaugas, parduotas prekes Poskyris neturėjo. 

35. Finansavimo pajamų poskyris neturėjo. 

36. Kitos pajamos 

 

Kitos pajamos 2020-12-31 2019-12-31 

 0 0 

   

Iš viso 0 0 

 

37. Veiklos sąnaudos 

 

Veiklos sąnaudos pagal straipsnius 2020-12-31 2019-12-31 

Nario mokesčiai TPA Lietuvos skyriui 105 15 

Kitos sąnaudos (banko mokesčiai) 42 42 

Iš viso 147 57 

 

 

 

TPA LS Pakrančių apsaugos 

Poskyrio valdybos pirmininkė                         Jolanta Bružaitė 

 

 

  


		+37068607336
	2022-05-02T12:42:13+0300
	Klaipėda
	Pasirašymas




